PAGE
7

[image: image1.jpg]

РАШЭННЕ                                                               РЕШЕНИЕ

26 октября 2017 г. № 36-1
аг. Палыкавічы                                                                               аг. Полыковичи

О внесении изменений
в решение Полыковичского сельского

Совета депутатов

от 28 декабря  2016 г. № 27-4
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Полыковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Направить остатки средств бюджета, образовавшиеся на 1 января 2017 года:
1.1. имеющие нецелевой характер использования, в сумме 3 053,84 рубля на текущие расходы, в сумме 30 000,00 рублей для передачи в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов.

1.2. доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам в сумме 8 855,19 рубля, доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией и проведением аукционов, в сумме 2 702,73 рубля для передачи в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов.
2. Внести в решение Полыковичского сельского Совета депутатов   от 28 декабря 2016 г. № 27-4 «О сельском бюджете  на 2017 год» (в редакции решений Полыковичского сельского Совета депутатов от 25.05.2017г. № 31-2, 29.06.2017г.
 №33-1, 08.08.2017г. №34-1) следующие изменения:

2.1. в пункте 1:
в абзаце первом цифры «241 071» и «231 071» заменить соответственно цифрами «283 693,76» и «229 082,00»;
в абзаце втором цифры «10 000,00» заменить цифрами «54 611,76»;
2.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «179 071» заменить цифрами «229 082»;

в абзаце третьем цифры «189 071» заменить цифрами «283 693,76»;

2.3. в пункте 31 цифры «52 000,00» заменить цифрами «93 557,92»;

2.4. приложения 11, 1,2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 11
к решению Полыковичского сельского Совета депутатов

28.12.2016 № 27-4
(в редакции решения Полыковичского сельского Совета депутатов

26.10.2017 № 36-1)

Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2017 году

	Наименование

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма,

рублей

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	54 611,76

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	54 611,76

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	54 611,76

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	57 906,99

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	3 295,23

	Приложение 1

к решению Полыковичского сельского Совета депутатов

28.12.2016 № 27-4
(в редакции решения Полыковичского сельского Совета депутатов

26.10.2017 № 36-1)

Доходы сельского бюджета на  2017 год
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма, рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	151 721,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	59 510,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	59 510,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	59 510,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	87 535,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	26 238,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	26 238,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	61 297,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	61 297,00

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	161,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	0
	00
	161,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	161,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	4 515,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	4 515,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	4 515,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	77 361,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	5 000,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	0
	00
	5 000,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	5 000,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	71 961,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	6 321,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	8 640,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	8 640,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	1 040,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	7 600,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	57 000,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	57 000,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	400,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	400,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	400,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	 229 082,00

                   Приложение 2
                                                                к решению   Полыковичского сельского
                               Совета  депутатов  от
                                                  28.12.2016  № 27-4 (в редакции
                                                          решения Полыковичского сельского

                                                   Совета депутатов
                                                    26.10.2017 №36-1)

	Наименование
	Раз

дел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма,        рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	160 418,76

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	65 773,34

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	65 773,34

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	998,50

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	998,50

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	89,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	89,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	93 557,92

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	93 557,92

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	21 961,76

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	21 961,76

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	21 961,76

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	100 675,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	100 675,00
	.

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	638,24

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	638,24

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	283 693,76

                                                                                          Приложение 3

                                                              к решению Полыковичского
                                                              сельского Совета депутатов

                                                                   28.12.2016  № 27-4(в редакции решения Полыковичского сельского Совета депутатов

                              26.10.2017 №36-1)
                       Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета.
	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма,        рублей

	Полыковичский  сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	283 693,76

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	160 418,76

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	65 773,34

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	65 773,34

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	998,50

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	998,50

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	89,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	89,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	93 557,92

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	93 557,92

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	21 961,76

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	21 961,76

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	21 961,76

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	100 675,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	100 675,00
	»;

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	638,24

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	638,24

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	283 693,76

2.5. в приложении 4 цифры «107 664,00» заменить цифрами «100 675,00».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель Полыковичского

сельского Совета депутатов
                         А.Н. Маргунов

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПОЛЫКОВИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

ПАЛЫКАВІЦКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ